MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO

PORTARIA Nº 001, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O Chefe do Departamento de Direito da Universidade Federal de Lavras, no
uso de suas atribuições regimentais, ad referendum da Assembleia
Departamental, resolve:

Art. 1º. Designar docentes para as disciplinas oferecidas no 2º semestre de 2013, de
acordo com a tabela seguinte.

Docente Disciplina C.H.

Fernanda Gomes e Souza Borges GDI156 - Negociação, Mediação e Arbitragem - 27A
GDI164 - Legislação Social e Trabalhista - 9A e 26A
 GDI168 - Instituições de Direito Público e Privado - 24A e 26A

34
68
34

Bruno Henrique Gonçalves GDI104 - Criminologia - 27A
GDI109 - Direito Penal I - 27A
GDI109 - Direito Penal I - 27B

34
68
68

Guilherme Scodeler de Souza Barreiro GDI167 - Direito e Legislação Tributária - 26A
GDI168 - Instituições de Direito Público e Privado - 12A e 20A
GAE119 - Gestão Tributária -  9A

68
34
68

Gustavo Pereira Leite Ribeiro GDI106 - Direito Civil I - 27A
GDI107 - Direito Civil II - 27A

68
68

Isabela Dias Neves GDI120 - Teoria do Processo -27A
GDI168 - Instituições de Direito Público e Privado - 10A
GDI169 - Direito Administrativo 24A e 26A

34
34
68

Juraciara Vieira Cardoso GDI101 - Introdução ao Estudo do Direito - 27A e 24A
GAE124 - Ética Profissional - 9A

68
34

Maria das Graças Paula GDI165 - Direito Ambiental - 27A
GDI133 - Direito Agrário - 27A e 26A
GDI166 - Legislação e Direito Ambiental - 19A, 26A e 3A

34
34
34

Pedro Ivo Ribeiro Diniz GDI165 - Direito Ambiental - 27A
GDI138 - Direito Internacional Público - 27A
GDI166 - Legislação e Direito Ambiental - 19A, 26A e 3A

34
68
34

Sílvia Helena Rigatto GDI105 - Teoria da Constituição - 27A e 26A
GDI108 - Direito Constitucional I 27A

68
68

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO
Chefe do Departamento de Direito